АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КИНГИСЕППСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 01.03.2024     636

О  внесении  изменений  в  постановление
администрации  МО  «Кингисеппский
муниципальный район» от 28.12.2023 года №
4100 «О  мерах  по  реализации в 2024 году
решения  Совета  депутатов  МО
«Кингисеппский  муниципальный  район»  «О
бюджете  муниципального  образования
«Кингисеппский  муниципальный  район»
Ленинградской  области  на  2024  год   и  на
плановый период 2025 и 2026 годов»»

В  целях  реализации  решения  Совета  депутатов  МО  «Кингисеппский
муниципальный  район»  от  06.12.2023  года  №520/4-с  «О  бюджете
муниципального  образования  «Кингисеппский  муниципальный  район»
Ленинградской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»,
администрация

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести  изменения  в  постановление  администрации  МО
«Кингисеппский муниципальный район» от 28.12.2023 года № 4100 «О  мерах
по  реализации в 2024 году решения Совета депутатов МО «Кингисеппский
муниципальный  район»  «О  бюджете  муниципального  образования
«Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области на 2024 год  и
на плановый период 2025 и 2026 годов»» (далее – постановление):

1.1. Дополнить  пункт  3.16.  постановления  абзацем  следующего
содержания:

«В  случае  выделения  бюджетных  ассигнований  в  течение  финансового
года,  утверждение муниципальных правовых актов,  указанных в абзацах 3-5
пункта 4.1. необходимо обеспечить не позднее 30 дней после дня вступления в
силу решения об изменении бюджета.».

1.2. Пункт 8 постановления изложить в новой редакции:
«8. Установить, что заключение и оплата получателями средств бюджета

района  контрактов  (договоров)  и  иных  обязательств,  исполнение  которых
осуществляется  за  счет  средств  бюджета  района,  производятся  в  пределах
доведенных  лимитов  бюджетных  обязательств  в  соответствии  с  бюджетной
классификацией  с  учетом  принятых  и  неисполненных  обязательств.  Оплата
денежных  обязательств  по  публичным  нормативным  обязательствам
осуществляется  в  пределах  доведенных  до  получателя  бюджетных
ассигнований.

Не  подлежат  оплате  обязательства,  вытекающие  из  контрактов
(договоров), принятые получателями бюджетных средств сверх утвержденных
бюджетных ассигнований и(или) лимитов бюджетных обязательств.

При  заключении  контрактов  (договоров)  на  технологическое
присоединение (подключение) к соответствующим инженерным сетям, а также
за  потребление  электрической  энергии,  за  услуги  газоснабжения,  на  подачу
холодного  водоснабжения  и  водоотведение,  на  подачу  тепловой  энергии
получатели бюджетных средств вправе предусматривать авансовые платежи в
размерах,  установленных  законодательством  Российской  Федерации  в  сфере
электроэнергетики, теплоснабжения, газоснабжения, водоснабжения.

Установить, что получатели средств бюджета Кингисеппского района при
заключении  договоров  (муниципальных  контрактов)  о  поставке  товаров,
выполнении  работ  и  оказании  услуг  в  пределах  доведённых  им  в
установленном порядке соответствующих лимитов бюджетных обязательств на
текущий финансовый год,  а  также муниципальные учреждения -  получатели
субсидий в  соответствии с  пунктами 1 и 2  статьи 78.1  Бюджетного кодекса
Российской Федерации по иным заключаемым контрактам (договорам) вправе
предусматривать авансовые платежи в следующем размере и порядке:

а) до 100 процентов суммы контракта (договора):
по  договорам  (муниципальным  контрактам)  об  оказании  услуг  связи

(почтовой связи, услуг почты);
о подписке на печатные издания и об их приобретении;
об обучении на курсах повышения квалификации;
о прохождении профессиональной переподготовки;
об участии в конференциях;
о  проведении  государственной  экспертизы  проектной  документации  и

результатов инженерных изысканий;
о  проведении  проверки  достоверности  определения  сметной  стоимости

строительства,  реконструкции,  капитального  ремонта  объектов  капитального
строительства,  финансовое  обеспечение  которых  планируется  осуществлять
полностью  за  счет  средств  бюджета  Кингисеппского  района,  а  также
капитального ремонта, ремонта муниципальных объектов;

о приобретении авиационных и железнодорожных билетов, гостиничных
услуг по месту командировки;

о  приобретении  билетов  для  проезда  городским  и  пригородным
транспортом;

по  договорам  обязательного  страхования  гражданской  ответственности
владельцев автотранспортных средств;

по организации транспортных услуг;
по организации проезда по платным участкам автомобильных дорог;
о поставке нефтепродуктов;
о  проведении  районных  мероприятий  (олимпиад,  конкурсов,  смотров,

соревнований, коллегий, совещаний и т.п.);
на оплату государственных пошлин;
на оплату  лицензий;
на оплату представительских расходов;
по договорам о приобретении нефинансовых активов на сумму не более

5000,00 рублей;
о  приобретении  средств  индивидуальной  защиты,  дезинфекционных

средств,  связанных  с  реализацией  санитарно-противоэпидемических
мероприятий  по  предотвращению  распространения  новой  коронавирусной
инфекции (COVID-19) на территории Ленинградской области;

о составлении проектной документации лесного участка;
о  приобретении  товаров  (выполненных  работах,  оказанных  услугах)  в

целях оказания гуманитарной помощи по соглашениям о межмуниципальном
сотрудничестве,  а  также  на  основании  заявок,  поступивших  от  военного
комиссариата городов Кингисепп и Сланцы, Кингисеппского, Волосовского и
Сланцевского районов Ленинградской области.

б)  до  30  процентов  суммы контракта  (договора)  -  по  иным контрактам
(договорам)  о  поставке  товаров,  выполнении  работ,  оказании  услуг  при
включении в контракт (договор) условия о последующих после выплаты аванса
платежах в размере, не превышающем разницу между стоимостью фактически
поставленных товаров, выполненных работ, оказанных услуг, подтвержденных
в  соответствии  с  установленным  Комитетом  финансов  порядком
санкционирования  оплаты  денежных  обязательств  получателей  средств
бюджета района, и общей суммой ранее выплаченного авансового платежа (в
случае  если  контракт  (договор)  не  содержит  этапов  его  исполнения  либо
выполнение указанных этапов осуществляется последовательно) или суммой,
рассчитанной  как  произведение  размера  предусмотренного  контрактом
(договором)  авансового  платежа  в  процентном  выражении  и  стоимости
фактически  поставленных  товаров,  выполненных  работ,  оказанных  услуг  (в
случае  если  контракт  (договор)  содержит  этапы  его  исполнения,  сроки
выполнения которых полностью или частично совпадают);

в)  от  30  до  50  процентов  суммы контракта  (договора)  -  по  контрактам
(договорам),  средства  на  финансовое  обеспечение  которых  подлежат
казначейскому  сопровождению  в  соответствии  с  бюджетным
законодательством Российской Федерации.

г)  по  отдельным  контрактам  (договорам)  об  оказании  работ  (услуг),
носящим регулярный ежегодный характер, оплата за декабрь осуществляется в
соответствии с условиями заключенных контрактов (договоров).

д)  по  контрактам  (договорам),  финансовое  обеспечение  которых
предусмотрено  за  счёт  средств  бюджета  Кингисеппского  района  в  рамках
софинансирования  мероприятий  –  в  соответствии  с  заключёнными
соглашениями  с  профильными  комитетами  Правительства  Ленинградской
области.

При  заключении  контрактов  (договоров),  указанных  в  подпункте  "б"
настоящего  пункта,  предусматривающих  отдельные  этапы  их  исполнения  и
оплаты, не включаются условия о выплате авансового платежа на последнем
этапе  исполнения  контракта  (договора),  если  иное  не  установлено
действующим законодательством.

Получатели средств бюджета района вправе в соответствии с частью 65.1
статьи  112  Закона  №  44-ФЗ  внести  по  соглашению  сторон  в  заключенные
контракты (договоры) на поставку товаров (выполнение работ, оказание услуг)
по  объектам  капитального  строительства,  включенным  в  адресную
инвестиционную  программу  МО  «Кингисеппский  муниципальный  район»,
изменения,  предусматривающие  возможность  авансирования  в  размерах,
определенных  в  соответствии  с  подпунктом  "б"  настоящего  пункта,  с
соблюдением  размера  обеспечения  исполнения  контракта  (договора),
устанавливаемого в соответствии с частью 6 статьи 96 Закона № 44-ФЗ.

При заключении контрактов (договоров) на разработку проектно-сметной
документации объектов строительства, реконструкции и капитального ремонта
объектов  муниципальной  собственности  Кингисеппского  района,
окончательный  расчет  по  контракту  (договору)  осуществляется  после
предоставления  положительного  заключения  государственной  экспертизы
проектно-сметной документации и результатов инженерных изысканий.».

2.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  с  момента  подписания  и
распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года.

3.  Настоящее  постановление  разместить  на  официальном  сайте
администрации  МО  «Кингисеппский  муниципальный  район»  в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.    Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации
МО «Кингисеппский
муниципальный район»                                                      Ю.И. Запалатский

Сапина, 4-88-83
21 экз. 27.02.2023